



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2019 г.

№ 453-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2016 № 319-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2016 № 319-П «О некоторых мерах по организации социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слова «за счёт средств» заменить словами «в пределах бюджетных ассигнований», слова «в пределах бюджетных ассигнований» исключить;

2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области индивидуальным предпринимателям и организациям, предоставляющим на территории Ульяновской области услуги по социальной реабилитации и ресоциализации лиц, признанных больными наркоманией либо потребляющими наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по социальной реабилитации и ресоциализации лиц, признанных больными наркоманией либо потребляющими наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества:

а) в пункте 1.4 раздела 1 слова «здравоохранения, семьи» заменить словами «семейной, демографической политики», слова «на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего раздела» заменить словами «на предоставление субсидий»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.5:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или копия такой выписки, верность которой засвидетельствована лицами, имеющими право на совершение нотариальных действий (представляется организациями), выписка из единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей или копия такой выписки, верность которой засвидетельствована лицами, имеющими право на совершение нотариальных действий (представляется индивидуальными предпринимателями), выданные не ранее чем за 6 месяцев до дня опубликования извещения о проведении квалификационного отбора в средствах массовой информации;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) письмо-уведомление в произвольной форме об отсутствии у организации просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

подпункт 8 дополнить словами «, а индивидуальный предприниматель не прекратил свою деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (представляется индивидуальными предпринимателями)»;

абзац первый пункта 2.6 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

в пункте 2.7:

абзац первый после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

в абзаце четвертом слово «о» заменить словами «об их»;

в пункте 2.8:

в абзаце четвертом слово «выносятся» заменить словом «вносятся»;

в абзаце пятом слова «оформляется протоколом» заменить словами «отражается в протоколе»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.2:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«отсутствие у организации просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

абзацы шестой – восьмой считать соответственно абзацами седьмым – девятым;

в пункте 3.3 слова «по форме согласно приложению» заменить словами «, составленную по форме, установленной приложением»;

в пункте 3.4:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов или справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, выданные не позднее чем за 30 дней до даты их представления;»;

в абзаце одиннадцатом слово «восьмым» заменить словом «девятым»;

пункт 3.5 дополнить словами «, или копии таких документов»;

в пункте 3.6:

первое предложение после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слова «документы» дополнить словами «(копии документов)»;

второе предложение после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)»;

пункт 3.8 после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

пункт 3.9 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», после слов «об отказе в предоставлении субсидии» дополнить словами «, оформленное правовым актом уполномоченного органа»;

в первом предложении пункта 3.11 слова «5 рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в пункте 3.12:

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 5 слова «и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидии,» исключить, слово «иными» заменить словом «уполномоченными», слово «, целей» исключить, слова «и запрет на приобретение за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных организаций, определённых настоящим Порядком» исключить;

в пункте 3.13 слова «в сроки» заменить словами «не позднее десятого рабочего дня после дня принятия решения о предоставлении субсидии»;

в пункте 3.14 слово «, целей» исключить, слово «иным» заменить словом «уполномоченным»;

в пункте 3.15 слово «, целей» исключить;

в пункте 3.16 слово «, целей» исключить;

г) в таблице приложения № 1:

в графе 3 строки 1 слова «организации, предоставляющей» заменить словами «организации или индивидуального предпринимателя, предоставляющих»;

в графе 3 строки 2 слова «телефонной и электронной связи» заменить словами «электросвязи, в том числе телефонной»;

в графе 3 строки 4 слово «физкультурой» заменить словами «физической культурой»;

в графе 3 строки 10 слово «работу» заменить словом «функционирование»;

д) в приложении № 2 слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии печати)»;

е) в приложении № 3 слова «Ф.И.О. индивидуального предпринимателя» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при его наличии) индивидуального предпринимателя», слова «контактный телефон» заменить словами «номер контактного телефона», слово «отчество» заменить словами «отчество (при его наличии)», слова «проведённых проверок контролирующих органов» заменить

словами «проверок, проведённых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля», слово «руководителя» заменить словами «руководителя организации (индивидуального предпринимателя)», слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии печати)»;

ж) в приложении № 5 слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии печати)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин